

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 700 M. Z dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową 800 M. Za granicą 1000 M.
 REDAKCYA I ADMINISTRACYA: Lwów, ul. Sokółka 4. Telef. Red. 15. — Telef. Admin. 291.

GAZETA

CENA POJEDYŃ-
 CZEGO NUMERU 30 Mk.
 Wychodzi codziennie o godzinie 6-tej rano.

PORANNA

Nr. 6418.

Lwów, sobota 24 czerwca 1922.

Rok XIII.

Monarchiści niemieccy przygotowują zamach stanu?

Główna komisya — obaleniem Małej konstytucyi.

Wyjazd Naczelnika Państwa do Bukaresztu.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 czerwca. Państwa wyjedzie do Bukaresztu 4 lipca i zabawi

(m) Potwierdza się wiadomość, że Naczelnik tam 4 dni.

Głosowanie nad wnioskiem o naruszenie konstytucyi.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 czerwca.

(m) Jutrzejsze głosowanie nad wnioskiem nagłym PPS. o naruszenie konstytucyi, a domagającym się reasumcy uchwał sejmowych z dnia 16 i 17 bm. wzbudziło wielkie zainteresowanie w Sejmie, wskutek czego kluby mobilizują energicznie

na piątek wszystkie swe siły. Widoki powodzenia wniosku PPS. wzrosły znacznie, a to wskutek wysunięcia przez KPK. i stronnictwa mieszczan wniosku kompromisowego, który będzie miał charakter ustępstw na rzecz lewicy.

Kompromis stronnictw w sprawie ordynacji wyborczej.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23. czerwca.

(m) Przerwa w likwidacji przesilenia gabinetowego została użyta do zawarcia kompromisu w sprawie ordynacji wyborczej. Kompromis ten ma podwójne znaczenie, bo po pierwsze przyspiesza załatwienie przedłożenia o ordynacji wyborczej przez Sejm ustawodawczy, a więc czyni aktualnym termin wyborczy w miesiącu październiku br., powtórnie mimo roznamietnienia, jakie istnieje między klubami wskutek sprzecznych poglądów na istotę przesilenia gabinetowego, porozumienie to obejmuje wszystkie stronnictwa w Sejmie, od skrajnej lewicy do skrajnej prawicy. W tej sprawie odbyło się w Sejmie kilkugodzinne posiedzenie, w którym wzięli udział członkowie P. S. L., Z. L. N., P. P. S., K. P. K., N. P. R., Wyzwolenia, grupy Dubanowicza, Ch. D. i Mieszczan. Główne wytyczne kompromisu pokrywają się z informacjami przytoczonymi już przez Waszego korespondenta przed kilkunastu dniami. Mianowicie liczba posłów do Sejmu będzie powiększona o 24, czyli że Sejm liczyć będzie 432 posłów. Pomnożenie liczby mandatów nastąpi w 24 okręgach

czysto polskich. Miernikiem siły stronnictwa, wedle którego każde ze stronnictw będzie mogło liczyć z listy państwowej, będzie suma głosów uzyskanych przez stronnictwo w całym państwie, z tem zastrzeżeniem, że żadne stronnictwo nie dostanie z listy państwowej więcej mandatów, aniżeli uzyskało z poszczególnych okręgów. Prawo do list państwowych mają tylko te stronnictwa, które przeprowadzą swoich kandydatów przynajmniej w 6 okręgach. Obliczanie przy drugim głosowaniu reszty głosów odpada. Pewna trudność wyłoniła się wskutek tego, że P. P. S. pragnęła ze względów taktycznych mimo kompromisu zgłosić na plenum Sejmu swoje poprawki. Sprzeciwili się temu jednak Piastowcy, którzy zagrozili powrotem do uchwał komisyjnych. Po zebraniu się zarządu P. S. L., które nastąpiło podczas specjalnie urządzonej w tym celu przerwy, wyłoniła się możliwość pewnych ustępstw ze strony Piastowców, wskutek czego kompromis został ostatecznie zawarty, z tem zastrzeżeniem, że wnioski kompromisowe mają być przedstawione Sejmowi jako wnioski wspólne wszystkich klubów.

400 milionów. W myśl umowy z dniem ukonstytuowania się Banku austro-polskiego przejdzie firma Robert Goldschmidt et Comp. na własność nowego banku. W tym samym terminie przystąpią do banku jako komandyści Polski Bank Przemysłowy we Lwowie (prezydent Zygmunt Lewakowski), Dom Handlowy Herzfelder et Comp., Dom Bankowy Jan Liebig et Comp., firma Offenheim et Comp., Frankfurter Metal-Bank oraz jako jawny spółnik p. Robert Goldschmidt. Zadaniem Banku austro-polskiego w myśl statutu będzie utrzymywanie finansowych i handlowych stosunków między Austrią i Polską. (PAT.)

Antikonstytucyjny posiew klubu konstytucyjnego.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa, 20 czerwca.

Członkowie klubu pracy konstytucyjnej muszą chyba bardzo poważnie kiwać głowami na widok tego, jak niekonstytucyjnie z ich inicjatywy rozwija się cała sytuacja w Polsce. Prawdopodobnie nie przypuszczał nawet poseł Federowicz, jakiego potworka wypielegnuje prawica z jego wniosku, nie przeczuwał jak rychło dokona się metamorfoza starego konwentu seniorów w najszwerniejszą już chyba komisję złożoną. Nie bez pewnej racji podniesiono argument, że Główna komisya jest właściwie obaleniem Małej konstytucyi, a nie obroną jej mętnych paragrafów przed uroszczeniami jednowładców.

Ustanowienie bowiem komisji głównej przełamuje zasadę Małej konstytucyi, która stała na stanowisku podziału władzy, albowiem przywilej tworzenia rządu rozdzielała równomiernie między Naczelnika Państwa i Sejm, każąc Sejmowi liczyć się z inicjatywą Naczelnika, a Naczelnikowi z wolą Sejmu. W gruncie rzeczy przechodziła zawsze wola Sejmu, a na Naczelniku ciążyła tylko odpowiedzialność. Obecnie dopiero nastąpiło de facto jednowładztwo oligarchicznej instytucyi, której brak jest wszelkich prawnopństwowych podstaw. Poprawka ks. Lutostawskiego do wniosku klubu pracy konstytucyjnej jest de facto zniesieniem Małej konstytucyi. W konsekwencji też tego nie Naczelnik Państwa, lecz Marszałek Sejmu wydał ustnie p. Przanowskiemu polecenie tworzenia rządu. W konsekwencji dalszej tego oczywiście i mianowanie Naczelnika Państwa winno być dokonane przez Komisję główną, która ipso facto rządzi teraz Polską.

Jakaż więc jest wola Naczelnika Państwa przy tym układzie? Trzeba krótko powiedzieć: żadna. Na żądanie jego została Mała konstytucja tak wyinterpretowana, że z obawy jednowładztwa wprowadzono oligarchię i to nie opartą na żadnej konstytucyjnej zasadzie. Naturalnie, że wobec tej sytuacji Naczelnik Państwa musi zająć

Dr. Biliński zakłada Bank Austro-Polski w Wiedniu.

Wiedeń, 22 czerwca.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że były minister skarbu dr. Leon Biliński otrzymał od rządu austriackiego koncesję na utworzenie Banku austro-polskiego. Dr. Biliński wraz z grupą kapita-

łów, składającą się z wybitnych przemysłowców i polskich właścicieli dóbr połączył się z Bankiem wiedeńskim Robert Goldschmidt et Comp. w tym celu, aby utworzyć Bank austro-polski. Na razie ~~centralny~~ zakładowy banku wynosić będzie

jakieś sanowisko. Być może, że stanie się to już gdy te słowa znajdą się w rękach Czytelników. Oczywiście jedyną naturalną konsekwencją musiała być rezygnacja Naczelnika. Bo jakaż może być jego rola wobec rządu utworzonego bez najmniejszego z jego strony udziału!

Utworzenie rządu — pomijając na razie wszelkie dalsze konsekwencje przez polecenie „na gębę“ (jak pisze „Robotnik“) jest systemem dzikim, uprawianym chyba w despotycznie rządzonych krajach, a nie w państwie demokratycznym, którego rząd wydał niedawno polecenie do władz, ażeby urzędy w stosunku na zewnątrz wydawały wszelkie decyzje na piśmie. Sprawę pierwszorzędną wagi załatwia się natomiast ustnie.

Polamano obie konstytucje — jak pisze „Robotnik“ — i małą i wielką i stworzono dziwoląg parlamentarny na to, ażeby premierem zrobić p. Przanowskiego. Oczywiście krytyka osoby pre-

miera, jaką naczelny organ PSL. daje, nie wytrzymuje krytyki. Niemniej jednak stwierdzić należy, że robi tak szalony ruch, iżby z niego jako szef rządu wyszedł p. Przanowski, kreatura pp. Skulskiego i Rosseta, to się doprawdy nie opłacało!

Zdaje się, że i na prawicy to co się stało, wywołało bardzo kwaśne miny. P. Siroński, przemawiając na niedzielnym wiecu endecko-chadeckim głosił pochwałę Sejmowi, obiecał, że gdy wejdzie w Polskę w życie konstytucja, będzie inaczej z twożeniem rządu. Wątpliwe. Uchwalona bowiem konstytucja, o ile będzie w ten sposób „interpretowana“ przez księdza Lutosławskiego i towarzyszy jak obecnie mała, stanie się niebawem takim samym dziwolągiem, jak obecnie obowiązująca krótka konstytucja

M.

Niemiecki zamach stanu w rocznicę traktatu wersalskiego.

Paryż, 22. czerwca.

Prasa francuska poświęca baczność uwagę niemieckim manifestacjom monarchistycznym na G. Śląsku. Mają one bowiem większe znaczenie niż się zwykłe przypuszcza. Po raz pierwszy władze republikańskie niemieckie oficjalnie tolerowały

godła i barwy cesarskie.

Krają upórcozywe pogłoski, że z okazji rocznicy traktatu Wersalskiego w dniu 28 czerwca przygotowują monarchiści niemieccy zamach stanu. (PAT.)

Bestyalski napad Heimatstreuerów na robotników polskich.

OKOŁO 120 ROBOTNIKÓW W STANIE GROŹNYM ODESLANO DO SZPITALA.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23. czerwca.

(m.) Grupa robotników polskich, zakontraktowana do robót we Francji w liczbie 120 osób wraz żonami i dziećmi wyruszyła z Poznania. W Berlinie przyłączono do tego pociągu, którym jechali robotnicy polscy, wagon, wiozący oddział bojówki „Heimatstreuerów“. Na stacji Stendal, kolejarze niemieccy wbrew przepisowi, iż wagony z robotnikami polskimi przez całą drogę mają być zamknięte, wagony te otworzyli, poczem wdarli się do nich członkowie bojówki niem. z bronią w rękę i granatami ręcznymi i podeszli się w sposób wprost bestyalski znęcać nad bezbronnymi robotnikami, a zwłaszcza kobietami. Część bagażu robotników wyrzucili oknami i pod groźbą zamordowania opornych kazali im się rozebrać do naga, poczem zrabowawszy im odzież i wszelkie rzeczy

wartościowe, znęcali się przez dłuższy czas nad bezbronnymi. W ten sposób trwały orgie napastników na przestrzeni pięciu stacji kolejowych. Dwóch robotników polskich, którzy zaczęli stawiać opór, Niemcy wyrzucili oknem w czasie najszybszego pędu pociągu, ośmiu zaś robotników polskich z obawy przed zamordowaniem, wyskoczyło z wagonu oknami, również w czasie pełnego biegu. Jako pretekst do tego napadu bojówka niemiecka podała argument, jakoby robotnicy ci zamierzali wstąpić do armii francuskiej, aby następnie pobić Niemców. Transport robotników przybył do Toul w stanie bardzo ciężkim. Prawie wszystkich trzeba było odesłać do szpitala. Dotąd niema wiadomości o losie dwóch wyrzuczonych robotników, oraz 8, którzy sami wyskoczyli oknem z obawy przed śmiercią z rąk napastników.

Lenin stracił zupełnie pamięć.

Londyn, 22. czerwca.

W tut. kołach handlowych potwierdzają, że jeżeli nie zajdzie zwrot pomyślny w stanie zdrowia Lenina należy uważać jego karierę polityczną za ukończoną.

Lenin, jak twierdzą, nie jest sparaliżowany, cierpi jednak na rozstrój nerwów, któremu towarzyszy tak gwałtowny zanik pamięci, że po pięciu minutach nie pamięta co do niego mówiono. (PAT.)

Bolszewicy stwierdzają fiasco komunizmu w Polsce.

NAJGROŹNIEJSZYM WROGIEM JEST POLSKA POLICYJA TAJNA!

Na posiedzeniu polskiej sekcji „Komintern“ w Moskwie z udziałem najgłośniejszych bolszewików polskich, jak Dzierżyński, Marchlewski i inni, mówiąc o ruchu komunistycznym w Polsce, sprawozdawca Antononin stwierdził, iż włóczęganstwo i większa część lud-

ności jest wrogo usposobiona do partii komunistycznej.

Największe szkody komunistom w Polsce, wyrządza doskonale zorganizowana polska policja tajna. Posiada ona wielu wytrawnych agentów, których trudno jest unieszkodliwić.

Tabor kolejowy na polskim G. Śląsku.

430 LOKOMOTYW, 700 WAGONÓW OSÓBOWYCH, 20 TYSIĘCY TÓWAROWYCH.

Warszawa, 22. czerwca.

Na mocy polsko-niemieckiej konwencji górno-śląskiej, zawartej w dniu 15. czerwca

1922 r. następująca ilość taboru normalnotorowego wydzielona będzie z taboru b. kolei prusko-heskiej i przyznana polskiej dyrekcji:

Parowozów 430, wagonów osobowych 700, wagonów bagażowych dla pociągów osobowych 70, wagonów bagażowych dla pociągów towarowych 170 i wagonów towarowych 20.000, wagonów służbowych 19. Ponadto zaś polska dyrekcja kolejowa otrzymuje tabor wazkotorowy w ilości 41 parowozów i 3398 wagonów.

Tabor wagonów towarowych normalnotorowych, wydzielonych dla obydwóch dyrekcyi niemiecko-polskich, unormuje się wspólnie w ciągu lat 15, odpowiednio do czego dawne oznaki własności i numery wag. tow. będą usunięte. Poza tem zaś wagony towarowe przyznane niemieckiej stacji kolejowej otrzymają napis: „Oberschlesien“ — „Górny Śląsk“ jak również numery niemieckie. Wagony towarowe, przyznane polskiej stacji kolejowej, otrzymają napis: „Górny Śląsk“ — „Oberschlesien“, jak również nowe numery polskie.

UKŁAD AMNESTYJNY.

Opole, 22. czerwca.

Pomiędzy niemieckim przewodniczącym Drem Eckhardem a polskim przedstawicielem Drem Seydą toczą się dziś narady w sprawie układu amnestyjnego. (PAT.)

MOŻLIWOŚĆ UTWORZENIA GABINETU PARLAMENTARNEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23. czerwca.

(m) W Sejmie krąży pogłoska, jakoby kluby centrowo-lewicowe sondowały opinię co do możliwości utworzenia gabinetu parlamentarnego. Inicytywa miała wyjść równoległe z kół PSL. i KPK. Inne zaś dwa kluby poza tymi wymienionymi miały wyrazić swą zgodę na tę inicytywę. Na razie odbywa się nieobowiązująca wymiana zdań. W razie posunięcia się naprzód tej myśli ku realizacji, możnaby wciągnąć do zespołu tego wszystkie te kluby, które na komisji głównej głosowały za wnioskiem socjalistów i p. Rosseta. Na wypadek ziszczenia tego planu możnaby liczyć na ogromną większość, któraby przysięgła gabinetowi dała silną podstawę. (PAT.)

USTAWA EMERYTALNA.

Warszawa, 23. czerwca.

Podkomisya wojskowa przyjęła wszystkie artykuły projektu ustawy emerytalnej z nieznaczniemi poprawkami. Obrady dotyczyły sprawy wygaśnięcia emerytury oraz zaopatrzenia wdów i sierot. (PAT.)

Z DNIA.

PRZESILENIE.

(Na nutę „Rozmaryna“).

O ty przesilenie rozwijaj się —
Polska się rozpadła na partje dwie;
Jedni idą w prawo
Drudzy idą w lewo
Tam gdzie kto chce. (bis)

Jedni krzyczą: Sejm nasz to wielka rzecz;
Drudzy znowu wrzeszczą: Z Piłsudskim precz!
Każdy sobie gada
A mareczka spada
Cofa się wstecz. (bis)

Skulski się z Ratajem w komisjach żre
Każdy na premiera innego chce!
Marka spada w cenie
O ty przesilenie
Rozwijaj się. (bis)

Nemo.

NADESZLI.

LEKARZ-DENTYSTA 411.

Dr. Karol ATLAS
Lwów ul. Kochanowskiego 11, ord. od 9—1 i 3—6.

czając wygodną komunikację i asanację tej części miasta.

Projektowanym jest przedłużenie ulicy Legionów, założenie skweru między ul. Słoneczną a przedłużeniem ul. Legionów, rozszerzenie wąskich ulic, przeniesienie targowicy z placu Krakowskiego na plac Teodora, pozostawienie niezabudowanym nadal pl. Zbożowego i przełożenie koryta Pełtwi.

Wnioski do Rady miasta uchwaliła.

Dalej uchwalono z referatu r. Höflingera wydzierżawienie skarbowej wojskowej na lat 6 grunta t. zw. *Majerówka*, na Pasiekach będącej dawną darowizną królewską dla obywateli Łyczakowa, za czynszem 40 cetnarów żyta, według ceny targowej.

Następnie uchwalono dla bursy św. Stanisława podwyższyć subwencję na 50.000.

Podczas następnego referatu w sprawie koncesyj na nowe apteki cała lewica Rady odłączyła się, tak, że prezydent z powodu braku kompletu zamknął posiedzenie o godz. 9'30.

O nomnik dla śp. Czerkasa.

ODEZWA!

Podpisany Komitet, podejmując projekty i hasła rzucone przed czterema laty z okazji śmierci ucznia gimnazjalnego ś. p. Maryana Czerkasa, postanawia obecnie przystąpić do ich częściowego przynajmniej zrealizowania. Dnia 2. lutego 1918 r. w czasie zamieszek ulicznych padł od kul ówczesnych stróżów porządku publicznego i gwałcicieli wozeń Maryan Czerkas.

Od owego czasu upłynęły 4 lata. Lwów przechodził różne chwile podniosłe i groźne, które wypełniły jego dzieje ostatnich czasów. Ślady zniszczenia i głębokie szczyrby które zdobyło miasto w swej szaczonej służbie kresowego grodu, znikają z wolna, zacieranane czasem i ludzką zapobiegliwość. Nadejdzie moment, że znikną zupełnie, a po chwalebnych okresie zostanie tylko wspomnienie.

Kierując się intencją utrwalenia przebrzmiałych chwil i przekazania pamięci o nich w formie, która świadczyłaby przed potomnymi, czem one były dla nas, przystępujemy Komitet do budowy pomnika ś. p. *Maryana Czerkasa*, odwołując się do ofiarności publicznej. W tym względzie pragnie Komitet uczynić zadość usiłowaniu tych, którzy jeszcze w r. 1918 do ofiarności na ten cel nawoływali, i tych, którzy pośpieszyli z ofiarami. Uporządkowanie sprawy zebranych już funduszy i

głaszają powitalne przemowy. Treść tych mów znacie już niezawodnie z depeesz, więc nie będę ich powtarzał.

Odpowiada gen. Szeptycki krótko, jedrnie, dosadnie. Oświadcza, iż trzymać się będzie rytuału żołnierskiego. A więc najpierw **cześć Ojczyźnie, cześć Górnemu Śląskowi i ludowi śląskiemu.** Znak szablą — poczem sygnał trąbki i muzyki grają hymn narodowy. Odkrywają się wszystkie głowy, oficerowie salutują. — Następnie **hołd poległym za wolność tej ziemi.** Znow na znak generała sygnał, a muzyki grają marsza żałobnego. Wreszcie **prognoza na przyszłość** — muzyki grają „Rogę” przysięgi: „Nie damy ziemi, skąd nasz ród“!

Po tym wzruszająco rzewnym ceremoniale, generał kończy zapewnieniem, że armia polska spełni wobec tej ziemi, zroszonej krwią jej bohaterkich dzieci, swój święty obowiązek i wzywa do przecięcia symbolicznego łańcucha, aby otworzyła się Polsce droga do jej prastarej dziedziny. Ceremonii tej dopełnia inwalida powstańczy Rudolf Chowaniec, przecinając łańcuch szablą ze słowami: „Niech padną okowy niewoli“! — poczem mieszany chór szopienicki odśpiewał kantatę.

O tryumfalnym pochodzie wojska i pełnym zapału powitaniu w Katowicach w następnym liście.

pomnożenie ich nowymi składkami, aby dzieła pomnika dokonać, jest celem Komitetu, który liczy na pomoc i poparcie Społeczeństwa.

Za Komitet Organizacyjny:

Protector: Józef Neumann, Maryan Stecków, Karol Sobolski, Julian Obirek, Edmund Philipp, Adam Schneider, Aniela Aleksandrowiczówna, Józefa Medyńska, Bronisław Laskowicki, Dropiowski, Grzegorzewicz, Dr. M. R. Huber, Jan Kasprowicz, Michał Jorkasz, M. Rolfe, A. Kruszyńska.

Datkę nadsyłać należy na ręce skarbnika, dyr. Karola Sobolskiego we Lwowie, ul. Batorego 1.

Nowe trudności w eksportowaniu drzewa.

Lwów, 23. czerwca.

(§) Rząd centralny wzgl. odnośnie ministerstwa przedsięwzięcia się w wyszukaniu nowych trudności podcinających był przemysł polski. W ostatnich dniach rząd zarządził pobieranie opłat eksportowych za drzewo i wyroby drzewne nie zawiadomiwszy zupełnie o tem zarządzeniu interesowanych przemysłowców, tak, że wczoraj wszystkie stacje nadawcze wstrzymały odrazu wszelki eksport drzewa.

Celem zaprotektorowania przedw tym szykanom przemysłu odbyła się wczoraj popołudniu z inicjatywy Syndykatu interesentów drzewnych konferencja przemysłowców drzewnych, którzy obradowali w gmachu Izby handlowej. Po referacie dyr. Kolischera i przeprowadzonej dyskusji uchwalono następującą rezolucję:

Przedw bezprawnemu zarządzeniu Ministerstwa kolei czyniącemu zawisłym eksport drewna krajowego i tartego od dostarczenia zaświadczeń urzędu wywozu zebrani w Izbie handlowej i przemysłowej we Lwowie, przemysłowcy drzewni całej wschodniej Małopolski wnoszą na ręce Pana Ministra stanowczy protest, ponieważ zarządzenie to jest nie tylko bezprawnem i nieszczerem przemysł drzewny ale obniży zaufanie zagranicy do ekonomicznych i handlowych stosunków w Polsce i spowoduje spadek waluty. Prosimy spowodować bezwzględne zniesienie tego bezprawnego i szkodliwego zarządzenia.

Rezolucję tę przestano telegraficznie ministerstwu Skarbu, ministerstwu przemysłu i handlu i ministerstwu kolei a dziś wyjechała w sprawie tej delegacja do Warszawy.

Proces Puzappu.

(Dziewiąty dzień rozprawy.)

Lwów, 23. czerwca.

(§) Na początku rozprawy przewodniczący ogłosił uchwałę trybunału udzielającą nagane obr. dr. Korkesowi za odezwanie się do trybunału podczas stawiania pytań świadkowi Słomczyńskiemu w tonie podniesionym, uwłaczającym powadze sądu. Trybunał zaznacza, że w razie powtórzenia się tego musiałby korzystać w dalszym ciągu z przysługujących mu praw.

Obr. dr. Korkes prosi o zaprotokołowanie, że Encydynt ten został wywołany rzekomej odezwaniem się jednego z członków a jeśli uchybił powadze sądu to przeprasza. Przewodniczący oświadcza, że nie słyszał wyrazów przytoczonych przez dra Korkesa i odmawia na podstawie uchwały trybunału zaprotokołowanie oświadczenia.

Staje jako świadek

starosta dr. Jan Bieńkowski,

który od roku 1917 był przy Urzędzie gospodarczym a od stworzenia „Wamy“ kierownikiem Oddziału głównego „Wamy“. Przy sposobności urzędowania Urzędu walki z lichwą jako ówczesny zastępca kierownika tego urzędu dowiedział się o listnieniu Agencji handlowej. Do kwietnia 1921 r. nie miał bezpośredniej styczności z Agencją.

Przewod.: Jak doszło do ofert Jonasa?

Sw.: Jonas zgłosił się do r. Maszkowskiego polecony przez dra Galeckiego. Oferty te były przedmiotem narad oferentów a w szczególności chodziło o kupno kukurudzianki. Jeżeli oferta odpowiadała, pisało się do starostw, czy reflektują na dany artykuł po pewnej cenie, dopiero po zgłoszeniu się starostw ofertę przyjmowano a starostwa następnie przy odbiorze towaru płaciły oferentowi, bo „Wama“ nie miała żadnych funduszy. Manipulacji pieniężnej przy tych transakcjach nie zna.

Przew.: Czy p. Jonas był specjalnie protegowanym?

Sw.: Jeżeli oferty odpowiadały, to się je zatwierdzało, a jeżeli nie, to je odrzucało.

Przew.: Jaką była właściwie rola Wamy?

Sw.: Wama chciała być daniem aprowizacyjnym powiatu i miasta, przydzielić towary aprowizacyjne poszczególnym starostwom. Osobom prywatnym nie wydawało się żadnych towarów.

Przew.: Czy do pana zwraca się kiedykolwiek

ktos z dyrektorów Agencji z zażaleniem, że Wama nie dysponuje towarami?

Sw.: Nie przypominam sobie, ale wiem, że p. Kirchner zgłosił się do mnie z żądaniem, by coś zrobić z psującym się olejem i z fasolą.

Dr. Grek: Czy wtedy, kiedy się Jonas zgłosił polecony przez dra Galeckiego, pan rozpatrywał oferty z tego punktu widzenia?

Sw.: Rozstrzygała wyłącznie jakość ofertowa i zeznaję stanowczo, że gdyby nawet dr. Galecki był dał jakie wskazówki to już moja natura jest taka, że bym był tego nie usłuchał.

Sw. Henryk Pelczarski

st. referent województwa. Był od r. 1917 jednym z referentów Urzędu gospodar. a następnie Wamy. Był zawsze ciekaw, jaka była umowa między Puzappem a Agencją, ale do dziś dnia nie mógł się o jej treści dowiedzieć. Stosunek między Puzappem a Agencją nie był dokładnie określony. To tylko wie, że Agencja miała towary rządowe ślepo wydawać na dyspozycję Wamy. Z towarami tzw. „ajencyjnymi“ spotkał się po raz pierwszy przy jakimś wypadku z mydłem, co do którego zrobił zastrzeżenie co do wysokości cen. W czerwcu 1920 r. wystąpił okólnik do wszystkich starostw oferując im mydło zakupione przez Agencję.

Przew.: Jaki charakter był Agencji?

Sw.: Zawsze uważaliśmy Agencję za instytucję prywatną, która działa z ramienia Puzappu warszawskiego.

Przew.: Skoro Wama zastrzegła sobie prawo dyspozycji, dlaczego Agencja sprzedała mydło osobom prywatnym?

Sw.: Ja sam zawiadomiłem Agencję, że tego mydła nikt nie chce kupić. Moim zdaniem Agencja zakupiła mydło w czasie, kiedy cena jego się przelamała a fabrykanci mydła wprost deprecjacyjnie zwracali się do świadka, by Wama u nich zakupiła mydło. Agencja zwracała się nawet pisemnie do Wamy z żądaniem dysponowania mydłem. Mydło krajowe w. p. zostało sprzedane dopiero w listopadzie r. 1921 po trzech licytacjach.

Sw. Zofia Szadenowa

buchalterka Agencji opisuje tok urzędowania kancelaryjnego w biurze dyrekcji Agencji. Twierdzi z całą stanowczością, że miała w rękach dyspozycję „Wamy“ co do wydania „Ozonowi 2000 kg.

„SZCZUTEK“

W najbliższych dniach wyjdzie specjalny numer angielski „SZCZUTKA“ z ciętą satyrą polityczną najwybitniejszych piór literackich, ozdobiony znakomitymi rysunkami Kazimierza Grusa.

Cena nru. 100 Mk. Prenum. kwartalna 1200 Mk.
Adres wydawnictwa: Lwów, Zimorowicza I. 5.

cukru a co do cukru wydanego firmie Baczewskiego wydała dyspozycję na zlecenie ustnie dyr. Mindowicza. Rozróżniała towar puzappowski jako rządowy a towar agencji jako prywatny. Trzynowano następnie kwestyę „raportów“ poczem zarządzono przerwę.

Po zarządzonej przez przewodniczącego przerwie św. Stefanowski przedkłada salda conti Agencji, na podstawie których prostuje swoje poprzednie zeznania, iż wszystkie asygnaty nosły podpisy dyrektorów. Jak się z przedłożonych dokumentów przekonał, asygnaty na cukier wydane „Ozonowi“ i Baczewskiemu, nie były podpisane przez nikogo.

Następnie zeznaje św. Kirchner, który od lipca r. 1919 pracował jako naczelny buchalter w biurach Agencji.

Kiedy świadek wstąpił do Agencji, były w księgach braki, lecz z czasem się to uporządkowało. Następnie od lipca r. 1920 znowu zaczął się stan rzeczy psuć. Mindowicz nie miał dość energii w prowadzeniu magazynu. Świadek opisuje szczegółowo błędy manipulacji w magazynach. Najgorzej było od listopada i w zimie, gdy magazynierem był Rochowiec, potem dzięki uzupełnieniom personelu magazynowego i buchalteryjnego zaczęło być lepiej, tak, że doprowadzono do tego, że od lipca 1920 po 31. grudnia 1920 mógł Stefanowski zestawiać bilans za czas bieżący.

Prot.: Czy z tego, że bilans buchalteryj jest w porządku wynika, że i w magazynach jest porządek?

Świadek: Nie, to jedno z drugim nie idzie koniecznie w parze.

Prot.: Chodzi właśnie o to, że w tym czasie w magazynie były największe nieporządki.

Świadek stwierdza dalej, że szkoda w magazynach były robione i widział oddzielne protokoły.

Prot.: Czy panu wiadomo, że Agencja miała towary, które przez buchalterję nie przedłożono?

Świadek przyznaje, jednakowoż bliżej się temu nie interesował. Miała być na te towary jakaś osobna księga w magazynie. Co do cukru finansowanego przez Ziemiński Bank Kred. to te rachunki nie były wpisywane do ksiąg Agencji, ale rozliczenie wzajemne oddawano albo Bankowi, albo wprost „Wami“.

Na pytanie obr. Kamperdy, dr. Zarzyckiego świadek zeznaje, że magazynier Terlecki, którego zeznania obciążają oskarżonych, był człowiekiem o bardzo małej inteligencji i zupełnie niefachowym, a jego opinia o manipulacji w magazynach może być miarodajna. Dalej świadek oświadcza, że na podstawie rachunków, które obecnie wygotowane, okazuje się, że nie Puzapp do Agencji, ale Agencja ma do Puzappa milionowe pretensje. Cały obrót Agencji za cały czas istnienia wynosi 220 milionów mk.

Dr. Pieracki: A więc nie miliardy.

Dalej na pytanie obrońców świadek stwierdza, że towary w magazynach się psuły, a ze strony „Wamy“ nie było dyspozycji. Wogóle świadek wyraża się bardzo ujemnie o działalności „Wamy“.

Pytany o sprawę rachunku Preczepowej, świadek oświadcza, że dokładnie sobie całego przebiegu nie przypomina, to jedno twierdzi stanowczo, że osk. Mindowicz był bardzo nieporządny w sprawach pieniężnych i często zapominał jakąś kwotę wpisać nawet na swoją niekorzyść osobista.

Po przesłuchaniu tego świadka rozprawę przerwano do dz. godz. 8.30 rano.

Organizacja monopolu tytoniowego.

KONSUMCYA TYTONIU W POLSCE WYNOŚI 12 I PÓŁ MILIONA KG. ROCZNIE.

Warszawa, 22. czerwca.

Według wyjaśnień, udzielonych przez generalnego sekretarza dyrekcji Monopoli tytoniowego, p. Napieralskiego, władze skarbowe zajęte organizacją monopolu, dążą obecnie do rozbudowy własnych fabryk i do opracowania oraz przeprowadzenia organizacji wewnętrznej samego monopolu, zastosowanego do potrzeb kraju. Projekt organizacji i rozporządzenia wykonawczego przyjdzie w niedługim czasie, możliwe, że jeszcze w tym miesiącu pod obrady Rady ministrów.

Według zebranych dat, konsumpcja wewnętrzna całej Polski wynosi przynajmniej 12 i pół miliona kg. rocznie, które rząd będzie mógł zaspokoić w trzeciej części, lub nieco

więcej własną produkcją. Resztę pokryją fabryki prywatne.

Rząd rozporządza sześcioma fabrykami: krakowską największą, zatrudniającą 1000 robotników (niebawem będzie jeszcze rozszerzona), warszawską z 500 robotnikami, niedawno zmontowaną wytwórnię w Łodzi z 400 robotnikami, fabrykę w Winnikach pod Lwowem zatrudniającą 400 robotników (w niedalekiej przyszłości ma być ta liczba podniesiona do 1000), oraz wytwórniami w Monasterzyskach i Zabłotowie, w których pracuje mniej więcej po 250 ludzi. W projekcie jest objęcie budynków po monopolu spirytusowym i założenia dwóch jeszcze fabryk w Częstochowie i Radomiu.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.

W piątek „O skibę“, dramat w 4 aktach Koszora.

W sobotę „Złotnik z Toledo“.

W niedzielę o g. 3.30 „Wielki balet“, występ N. Kirsanowej i A. Fortunata.

W niedzielę o g. 7.30 „Żydówka“, opera.

W poniedziałek o godz. 7.30 „Złotnik z Toledo“.

We wtorek „Kłatwa“, (występ Ordon-Snowskiej).

We środę o g. 3.30 „Popis szkoły dramatycznej“ F. Frączkowskiego.

TEATR MAŁY.

W piątek z powodu gen. próby „Kochanka z obłoków“ teatr zamknięty.

W sobotę „Kochanek z obłoków“, komedia w 3 aktach Beera i Verneulla.

W niedzielę o godz. 7.30 „Czysty interes“.

W poniedziałek „Kochanek z obłoków“.

We wtorek „Kochanek z obłoków“.

TEATR NOWOŚCI.

W piątek „Kuzynek z Honolulu“, operetka.

W sobotę „Manewry jesienne“, operetka.

W niedzielę o g. 7.30 „Dudek“, farsa.

W poniedz. „Kuzynek z Honolulu“.

We wtorek „Manewry jesienne“.

Program „Bagateli“ od 17 do 24 czerwca br.:

1) Przed egzekucją. Sketch w 1 odsłonie z repert. teatru „Grand Gimol“.

2) Dział koncertowy: pp. Naskowska, Borchyńska, Kamiński, Siostry Mayi, Dawidowicz, Neusser.

3) Arcywesoła farsa w 1 akcie z francuskiego „Patentowane łóżko“.

„UL“, kabaret art.-literacki zamknięty. Otwarcie sezonu jesienno w dniu 26 sierpnia br.

PODPORUCZNICY BEZ CENZUSU NAUKOWEGO.

Następujący dekret Naczelnika Państwa podaje Dziennik Rozk. Nr. 23:

Uzupełniając dekret mój z dnia 4 lutego 1922 r. Dz. Rozk. par. 22 pkt. 92 co do warunków uzyskania stopnia oficerskiego, zezwalam mianować podporucznikami w służbie czynnej chorążych posiadających wykształcenie ogólne w zakresie

co najmniej programu szkoły powszechnej — kwalifikacje moralne służbowe bez zarzutu i odpowiedzialności jednemu z następujących warunków: a) przesłużył w linii na froncie polskim co najmniej 12 miesięcy, b) zostali odznaczeni krzyżem „Virtuti Militari“, c) otrzymali ranę w linii na froncie polskim. Szczegółowe zarządzenia wyda Minister spraw wojskowych.

NAJDŁUŻSZY DZIEŃ — NAJKRÓTSZA NOC.

Dzień dzisiejszy jest przełomowym w okresie letnim: posiada najkrótszą noc a zarazem najdłuższy dzień. Od dziś dnia począwszy noc przedłużać się będzie stopniowo aż do świąt Bożego Narodzenia przy równoczesnym ubytku dnia.

Jak wiadomo, z dniem dzisiejszym rozpoczyna się również lato astronomiczne, a więc to prawdziwe. Może przyniesie nam cieplejszą i bardziej słoneczną pogodę.

Na Skarb Narodowy. Do lwowskiej Izby skarbowej nadszedł temi dniami dar rozrzewniający. Oto urząd pocztowy w Dywnie, na Litwie, zebrał sporo monet srebrnych i kilka tysięcy gotówki i przesłał je tutejszemu Komitetowi Popierania Skarbu Narodowego. W ten sposób podkreślił państwotyczny urząd litewski przedziwną wspólnotę hartownego, kresowego ducha i wyraził równocześnie uznanie Lwowowi, rzucającemu pierw sze ofiarne zręby pod Skarb Ojczysty.

Lipcowy dodatek dla urzędników. Na miesiąc lipiec przyznany został urzędnikom państwowym ten sam dodatek co w miesiącu czerwcu, tj. 60% od pensji, a poza tem otrzymają oni także 20% dodatek, uchwalony przez Radę ministrów.

Wstrzymanie druku nowych marek. Od kilku tygodni został zupełnie wstrzymany druk banknotów w zakładach graficznych. Maszyny pracują obecnie tylko nad papierami stemplowymi, markami itp.

Wstrzymanie bezpośrednich wozów do Bukaresztu. Z Ministerstwa kolei w Warszawie donoszą: Dając do natwienia komunikacji międzynarodowej, ministerstwo kolei w porozumieniu z Rumunią zaprowadziło od dnia 1-go czerwca b. r. codzienne kursowanie po jednym wagonie bezpośrednio pomiędzy Warszawą i Gdańskiem a Bukaresztem i Konstanżą. Okazało się jednak, że w przeciągu dwóch tygodni od chwili uruchomienia tych wagonów w Rumunię wróciły kolejno cztery polskie wagony uszkodzone prawdopodobnie na tymczasowych mostach, tak, że wymagają one dłuższej naprawy. Wobec braku wagonów i z obawy, że następne wagony również będą uszkodzone, ministerstwo kolei żelaznych zmuszone jest

APOLLO. Dziś po raz ostatni **DZIEWICA 130 - funtowa**
Od soboty **PREMIERA ZWYCIĘSTWO DUSZY** (Miłość księcia) z Lotti Neuman (Leda Nova). — Dziś z powodu koncertu tylko do 7-mej włączór. 4605

Kino LEW. Dziś w piątek 23-go b. m. wspaniały psychologiczny dramat włoski w sześciu aktach p. t.:

„PRZEPOWIEDNIA“ w głównej roli przepiękna **VERA VERGANI** i **TULLIO CARMINATI** w roli warjata. Akcja toczy się nad morzem.

Żelazna pieść ŚMIERTELNA WALKA z BANDYTAMI.
Sławny gimnastyk **Samson ALBERTINI**.
Wielki sensac. dramat w 6 aktach. Pierwszy raz we Lwowie. Dziś **Kino „NOWOŚCI“**. 4610

OSTATNIE SPRAWOZDANIE REPORTERA
dramat w 5 aktach. W głównej roli **ERNST RICKERT**. — Dziś **Kino CHIMERA**. 4616

począwszy od dnia 17-go czerwca do czasu otrzymania od kolei rumuńskich zapewnienia całości wysyłanych do nich polskich wagonów, bezpośrednio kursy do Bukaresztu i Konstanzy zawiesić.

Złośliwa mistyfikacya. Kurya metropolitalna lwowska obrządku łacińskiego komunikuje: Doszło do wiadomości Kuryi metropolitalnej O. L. we Lwowie, że w Sejmie wniesioną została interpelacya w sprawie obrazliwego pisma wystosowanego do rządu polskiego pod adresemi głównego urzędu statystycznego rzekomo przez duchowieństwo małopolskie. Kurya metropolitalna po zbadaniu stwierdza z urzędu, że księży łacińskich, których nazwiska umieszczono pod tem pismem w Małopolsce niema, wobec czego uważa to pismo za złośliwą mistyfikacyę ze strony wrogich kościołowi jednostek. W. z. ks. Dr. Józef Zajchowski.

Przybycie dziennikarzy szwajcarskich. Z Poznania donoszą: Syndykat dziennikarzy zachodniej Polski komunikuje: Dziennikarze szwajcarscy w liczbie 14 przybędą ze Zbaszynu do Poznania w nocy 26 bm. i spędzą w Poznaniu jeden dzień, po czem udadzą się w dalszą podróż po Polsce. W Poznaniu dziennikarze szwajcarscy będą gośćmi syndykatu dziennikarzy zachodniej Polski.

Brak wody. W Poznaniu daje się odczuwać silny brak wody w wodociągach i studniach, skutkiem długotrwałej suszy.

O czytelne podpisy. Prezydium Rady ministrów wychodząc z założenia, że powaga organów urzędowych wymaga, aby pod wszelkimi enuncyacyami urzędowymi, podawanymi do wiadomości drogą przedruku, umieszczone było nazwisko urzędnika, podpisującego akt oryginalny, zwróciło się do ministrów poszczególnych z prośbą o wydanie odpowiednich zarządzeń, któreby zapobiegły podpisywaniu pism urzędowych w sposób nieczytelny.

Strajk pracowników spedycyjnych. Od trzech dni trwa we Lwowie strajk pracowników przedsiębiorstw spedycyjnych, dotychczas w stosunku do panującej drożyzny słabo wynagradzanych i pracujących przeważnie znacznie ponad 8 godzin dziennie. Pracownicy, urzędnicy i robotnicy wystali wobec tego do gremium pracodawców memoryał z żądaniem regulacji płac, na który odpowiedź dzieli pracodawcy listem przyrzekającym wprawdzie na razie nieokreślone podwyżki, żądającym jednak pisemnego oświadczenia tak ze strony urzędników, jak robotników, że zrywają dotychczasową ze sobą solidarność. Na ten warunek odpowiedzieli pracownicy rozpoczęciem strajku, a pracodawcy wypowiedzieli strajkującym posady, o ile do dni trzech nie wrócą do pracy.

Groza powodzi. Ostatnie ulewę doprowadziły stan wody na Dniestrze i Bystrzycy do tego stopnia ponad normę, że zachodzi obawa olbrzymiej powodzi, pod groźbą której stoją okoliczne wsie, niepewne dnia ani godziny. Pola i łąki są zalane wodą, a środki zaradcze nie pomagają.

Skazany na śmierć i uniewinniony. W Poznaniu odbyła się onegdaj rozprawa apelacyjna o matkobójstwo przeciwko niejakiemu Kozakowi, skazanemu poprzednio na karę śmierci. Wyrokiem sądu został on obecnie uwolniony.

(.) **Ognisty szewc.** Czeladnik szewski Józef Momocki, wpadł wczoraj do mieszkania Maryana Herbsta i wszczął tam awanturę, chcąc gwałtem uprowadzić córkę jego Zofię, do której zapalał gwałtowną miłością, poróżniwszy się z własną żoną. Ponieważ jednak panna Zofia nie była mu wza-

jemną, przeto chcąc jej zaimponować, wybił w mieszkaniu 3 szyby, za co został aresztowany.

(.) **Rower mu zginął.** Stefan Tychowicki został wczoraj w siemi realności przy ul. Chorążczyzny 7 rower wart. 60.000 mk. Gdy po chwili wrócił po niego, rowerem już nie było.

(.) **Aresztowanie kieszonkowców.** Na dworcu Podzamcze aresztowano za kradzież kieszonkową Jana Szczepańskiego. — Za kradzież przy wsiadaniu do pociągu na Podzamczu aresztowano Piotra Tyndalę.

(.) **Włamania i kradzieże.** Służąca z Poradni matek przy ul. Chorążczyzy 22 doniosła, że z biura tego skradziono maszynę do pisania, 2 fartuchy lekarskie i bieliznę wart. 4000 mk. — Także w Czerwonym Krzyżu przy ul. Bielowskiego 6 skradziono również maszynę do pisania.

(.) **Obława na huślawce.** Wczoraj urządzono obławę na huślawce na Żamarstymowie, gdzie aresztowano 8 notowanych kieszonkowców i włamywaczy.

—

Noc Świętojańska na Świtezi, odbędzie się w niedzielę dnia 25. czerwca b. r. staraniem Referatu Oświaty i Kultury Odz. III. Szkoł. D. O. K. i Polskiego Białego Krzyża. W programie: Palenie sobótek, pieśni obrzędowe wykonane przez Lwowski Chór Akademicki, wianki, wróżby, pozątem zaś: loterya, koło szczęścia, poczta, przy dźwiękach dwóch orkiestr wojskowych, tańce, konfetti i t. d. Bufet tani na miejscu, do dyspozycji łódki. Włączór spalone zostaną ognie sztuczne. Początek o godz. 4-tej po południu. Czysty dochód na rzecz kursów dla analfabetów służących w WP.

Walne Zgromadzenie Polskiego Stronictwa Mieszczańskiego z powodu Złotu Sokółów zamiast 25 czerwca odbędzie się 5 lipca.

I. Wystawa łowiecka, urządzona staraniem Małopolskiego Towarzystwa Łowieckiego, zostanie otwarta dziś o godz. 9. w lokalu przy ul. Wronowskiej 1. 4. Wystawa ta zapowiada się bardzo dodatnio i bezwzględnie zainteresuje nie tylko myśliwych, ale całą szerszą inteligentną publiczność, gdyż będzie świadectwem kultury polskiego

łowiectwa, które w r. 1910 na wystawie łowieckiej w Wiedniu uzyskało trzy rekordy.

Związek Obrońców Lwowa z list. 1918 r. wzywa wszystkich Obrońców Lwowa do stawienia się na zbiórcę w niedzielę dnia 25 bm. o godz. 9 rano w lokalu Związku Obrońców Lwowa, ul. Ormiańska 2, celem wzięcia udziału w uroczystościach i poświęceniu kamienia węgielnego pod budowę kapticy na cmentarzu Obrońców Lwowa oraz odsłonięcia tablicy pamiątkowej na murach Sokola-Macierzy.

—

„Kochanek z obfoków“ Teatr Mały wystawia po raz pierwszy w sobotę 24 czerwca doskonałą farsę francuską pod tym tytułem. Treść bardzo dowcipna, sytuacje żywe, temat nie banalny, wszystko to składa się na całość, która powinna przez dłuższy czas ściągać liczną publiczność, pragnącą się ubawić. Reżyseruje p. Okornicki, główne role grają pp. Dębicka, Czajkowska, Rowińska, Okornicki, Pełński, Rygiel, Kalmowski, Bonnard.

„Kłątwa“ Stanisława Wyspiańskiego. We wtorek 27 czerwca przystępuje Teatr Wielki do wystawienia niegranej dotąd we Lwowie tragedji Wyspiańskiego. Próby pod kierunkiem dyrektora Czarnowskiego odbywają się od dłuższego czasu — nowe zupełnie dekoracje przygotowali Bałin i Polityński. W roli Młodej wystąpi znakomity nasz gość **Ordon-Sosnowska**, która rolę tą zdobyła sobie rozgłos w całej Polsce. W głównych rolach wystąpią pp. Michulowicz, Sarnowski, Lochman, Konarski, Helski-Kowalski i Niemirycz. Zaznaczyć należy, że w chórach biorą udział nie tylko statyści, ale wszyscy artyści, którzy w tym czasie nie grają w innych sztukach. Teatr miejski zdając sobie dokładnie sprawę z ważności tego przedstawienia, mimo trudnych warunków stara się wszelkimi siłami, by „Kłątwa“ wypadła jak najokazalej. Drugie przedstawienie „Kłątwy“ odbędzie się we środę. Ponieważ spodziewany jest wielki pokup biletów, sprzedaż ich rozpocznie się we wszystkich kasach już w sobotę rano.

Koncert uczniów i uczenic prof. Diamiego na dochód kolonji wakacyjnych dla młodzieży szkół średnich, organizowanych przez TNSW. we Lwowie, odbędzie się w piątek 23 bm. o godz. 8. wieczorem w sali Towarzystwa Muzycznego.

Dnia 18. czerwca br. odbył się we Lwowie ślub p. Liny Majerównej z panem drem Hellmanem z Brzeżan. 4604

W sprawie wypłaty ropy bruttowej 4680

odbędzie się w najbliższą niedzielę tj. 25. bm. o godz. 10 przedpoł. w sali Giełdy (Gmach Izby Handlowo-przemysł.) zebranie bruttowców na którym Radca L. Schutzmann złoży sprawozdanie z przebiegu ostatniego posiedzenia Państw. Rady Naftowej. Ze względu na wagę sprawy jest jaknajliczniejszy udział interesowanych wielce wskazany.

Sędzia w roli woźnego — i dotkliwie tego skutki.

Kraków, 22 czerwca.

Przed krak. okr. sądem orzekającym stanął dr. H., adwokat w Krzeszowicach, oskarżony o **zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała**, popełnioną przez pobicie sędziego powiatowego p. J. w związku z jego urzędowaniem.

Według aktu oskarżenia podczas rozprawy doszło do **sprzeczki między sędzią a adwokatem**, w następstwie czego adwokat został wydalony ze sali rozpraw. Rozżalony adwokat postanowił policzyć się z sędzią na innym miejscu, co też wykonał w kilka godzin później, bo spotkawszy sędziego, obił go łaską.

Rozprawa wykazała, że wina zajścia była po obu stronach. Mianowicie sędzia J. nie postąpił według obowiązujących przepisów, lecz uniesiony sprzeczką wśnórecznie wyrzucił dra H. w sali rozpraw. Trybunał uwolnił dra H. od oskarżenia o zbrodnię, uznając go jedynie winnym przekroczenia popełnionego przez czynną zniewagę urzędnika i lekkie uszkodzenie ciała, za co skazany został na **grzywnę w kwocie 300.000 marek**.

Obecnie wniosł dr. H. oskarżenie przeciw sędziemu J. o pobicie.

NADESŁANE.

Podziękowanie.

WPanu Radcy **Zygmuntowi Olszewskiemu**, Dyrektorowi koncesjonowanej szkoły praktycznej kursów rachunkowości państwowej we Lwowie, ul. Kurkowa 1. 38, jakoteż WPanu Prof. Edm. Manglowi i Miłonowi Zajacowi za sumienne przygotowanie nas do egzaminu w Państw.wej Akademii Handlowej we Lwowie składamy tą drogą serdecznie podziękowanie.

Otylia Fischówna, Charlotta Mansówna, Józef Deblessem, Matylda Ostachowiczowa.

ADWOKAT I OBRONCA

4593

Dr. inż. et phil. **J. M. MEISEL**
prowadzi kancelaryę we Lwowie przy ul. Kołłątaja 5

Masowa fabrykacja aniołków we Lwowie.

DZIECI LEŻĄ MIĘDZY KRÓLIKAMI I PSAMI.

Lwów, 23 czerwca.

(h) Od dłuższego czasu dochodziły na policję wieści o masowej fabrykacji aniołków, przez niesumienne kobiety. Oddawane do nich na wychowanie nieślubne dzieci przeważnie przez służące, po kilku tygodniach umierały. Wyw. policji Paulus stwierdził, że fabrykowaniem aniołków zajmowała się: Cecylia Tabaka Pod Dębem l. 6a, (jedno dziecko na wychowaniu, które ciężko chore zabrano do szpitala), Marya Kolbuszewska, ul. Wolność l. 16 2-je dzieci, Julia Menelschmidt, ul. Inwalidów l. 23 4-ro dzieci (wszystkie umarły), Marya Matuszewska, ul. Inwalidów l. 1, 2-je dzieci, z tego jedno umarło, Zofia Papierowska, ul. In-

walidów l. 1, 3-je dzieci, jedno w szpitalu, Anna Dąbrowska, ul. Inwalidów l. 1, jedno dziecko (umarło), Marya Sliwicka, Kleparów l. 142, troje dzieci (wszystkie umarły), U Anny Lyczak, ul. Inwalidów l. 21, znaleziono owrzodzone dziecko, leżące między królikami i psami. Wreszcie Emilia Pilip, Kleparów 255, 2-je dzieci, z których jedno umarło, a jedno matka odebrała i Helena Iwańczuk, ul. Inwalidów l. 15, 2-je dzieci.

Wszystkie pozostałe przy życiu dzieci odebrano od fabrykantek i oddano do dziecięcego szpitala, a przeciw fabrykantkom wdrożono dochodzenie sądowe.

Zawalenie się pomostu podczas zawodów pływackich.

14 OSÓB ZNALAZIŁO ŚMIERĆ W NURTACH RZĘKI.

Berlin, w czerwcu.

(c) Gazety niemieckie donoszą o strasznej katastrofie, która wydarzyła się w miejscowości kąpielowej Dueronberg obok Halle.

Odbywały się tam zawody pływackie i tłumy ludzi przypatrywały się temu widowisku ze specjalnie na ten cel urządzonej trybuny. Wskutek natłoku ludzi załamał się drewniany pomost i prze-

szło 100 osób wpadło w głęboką rzekę.

Biorący udział w zawodach pływacy rzucili się w tej chwili na ratunek tonącym, lecz nie zdolano ocalić wszystkich. 14 osób, przeważnie kobiety i dzieci, utonęło w nurtach rzęcznych.

Wypadek ten okrył żałobą wiele rodzin i wywołał przygnębiające wrażenie w całej okolicy.

TELEGRAMY.

SYMPATYE SŁOWAKÓW DLA POLSKI.

Praga, 22. czerwca.

Na czwartkowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego przyjęto w pierwszym czytaniu traktat handlowy z Polską, zawarty 20. października 1921. W czasie debaty ks. Hlinka odczytał oświadczenie — stwierdzające sympatye Słowaków dla Polski. Na temże posiedzeniu przyszło do gwałtownych starć między posłami czeskimi a słowackimi z powodu cenzury na Słowaczczyźnie i zdemolowania redakcji „Słowaka“ przez Legionarzy czeskich. (AW.)

ZLIKWIDOWANIE PRZEDSTAWICIELSTWA POLSKIEGO W CHARKOWIE.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 czerwca.

(m) Wobec ograniczenia samodzielności politycznej Ukrainy sowieckiej przedstawicielstwo dyplomatyczne polskie w Charkowie zostanie zlikwidowane. P. Pułaski do Charkowa już więcej nie wróci, a kierujący obecnie poselstwem charge d'affaires Berenson wraca z końcem lipa do centrali warszawskiej. Aż do zlikwidowania poselstwa zastępować go będzie p. Charwat.

CZICZERIN PODAJE SIĘ DO DYMISJI.

Paryż, 22. czerwca.

„Daily Telegraph“ donosi z Moskwy, że wobec odrzucenia przez sowiety ratyfikacji układu rosyjsko-włoskiego, Cziczerin będzie zmuszony podać się do dymisji.

BÓJKA W PARLAMENCIE WŁOSKIM.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 czerwca.

(m) Z Rzymu donoszą, że podczas obrad nad budżetem wojennym przyszło w Izbie deputowanych do bardzo burzliwych starć między prawicą a socjalistami. Podczas bójki posłowie okładali się pięściami i wzajemnie się przewracali. Przerwano także stół stenografów. Mimo przerwania posiedzenia bójka trwała dość długo, zanim zdołano posłów uspokoić.

Ze sportu jugosłowiańskiego.

(Korespondencya „Gazety Porannej“.)

Belgrad, w czerwcu.

W dzień zaślubin króla Aleksandra I. z ks. Maryą Rumuńską 8. czerwca b. r. rozegrały się zawody sportowe pomiędzy Jugosławią a Rumunią w obecności rumuńskiej pary królewskiej, pary królewskiej jugosłowiańskiej oraz całego szeregu przedstawicieli obcych państw europejskich i poza europejskich.

Zawody w piłkę nożną pomiędzy reprezentacją Rumunii a królestwa SHS. wypadły na korzyść Jugosławii w stosunku 1:0. Zwycięzcy otrzymali puchar z rąk królowej jugosłowiańskiej.

W lekkiej atletyce uzyskał pierwsze miejsce w rzucie kamieniem Ambrozij (13.43 m.) ustanawiając tem samym rekord jugosłowiański. Drugim był Jowanowicz (Zagrzeb) z 12.22 $\frac{1}{2}$ m, trzeci Pop (Rumun) z 11.25 m.

W skoku trójkrocznym, który następował po ściśle określonym rozpędzie a zasadał się na tem by w trzech ostatnich krokach uczynił jak naidłuższe kroki, rekord zdobył Rumun Sterzbach czyniwszy 12.48 m.; drugim był Jugosłowianin Telesko z 12.12 m.; trzecim Gaszpar (Zagrzeb) 12.02 metr. Rzut kopią: Gaszpar 45.50 m.

Skok o tyczce: 1. Ivkovic (Belgrad, Sokół) 2.95 m.; 2. Telesko 2.85 m. Skok w dal z rozpędem: Telesko 6 m., wzwyż 1.72 m.

Rzut dyskiem: zwyciężył Tribu (Rumun) 40.30 m.; drugi Ambrozij 40.23 m.; trzeci Pop 38.35.

W biegu na 400 m. zwyciężył Miszkowicz (Jugosłowianin) w 53.8 sek., w biegu na 3.000 m. zaś Stefanowicz (Jug.) w 9 min. 44.8 sek. Drugi nadszedł do mety Steller (Rum.).

W grze narodowej słynnych alkarów ze Sinja tz. w trafianiu w pierścienie rzucając wysoko w powietrze zwyciężył J. Tomaszen, otrzymał on w nagrodę złoty zegarek od króla Aleksandra.

REKLAMA
jest dźwignią handlu i przemysłu

Ceny w restauracjach moskiewskich.

(c) Chcąc mieć słabe chociażby wyobrażenia o stosunkach panujących w „raju bolszewickim“, warto przyjrzeć się cenom obowiązującym w pierwszorzędnej restauracji moskiewskiej „Empire“.

Menu jest mader obfite, wylicza bowiem 102 potraw, których nazwy przeważnie niezbrane są smakoszom zachłodnym.

Z potraw wybijamy niektóre, ogólnie znane — i oto ich ceny: Porcja łososia kosztuje 2 miliony rubli, również tyle kilka płatków szyunki. Za skrzydełka kurczęcia płaci się 2 i pół miliona, 1 i pół miliona za kawałek sera. Najtańszą zakąską jest ogórek, którego cena wynosi 750.000. Z zap najdroższy jest barszcz tzw. maoruski, kosztuje „zaledwie“ 1 milion rubli.

Przejdźmy do potraw mięsnych. Zwyczajny beefsteak z kartoflami oznaczony jest ceną 2 milionów rubli. Każda inna potrawa jest o 500.000 rb. droższa. Nie tańszym jest li deser. Porcja najprymitywniejszej potrawy słodkiej (przeważnie jakieś ciasto z jabłkami) kosztuje 2 miliony.

Cena za butelkę wina dosięga kilku milionów rubli. Z innych napoi kosztuje kawa pół miliona, zaś herbata „tylko“ 300.000.

Za plasterki cytryny do herbaty płaci się osobno również 300.000 rubli.

Jak z tego widać, zwykły śmiertelnik nie może pozwolić sobie na obiad w „Empire“. Stałym gościem tego lokalu są też tylko... komisarze ludowi.

Ze świata.

Pogromy żydów w Bolszewji. Donoszę z Rewlu, że z Rosji i Ukrainy sowieckiej nadchodzą wiadomości o nowych pogromach żydowskich — W kilku miejscowościach wynorodowano ludność żydowską, mienie zrabowano. Policja i wojsko często się przyłączały do pogromów.

„Reduta“ warszawska — jeden z najlepszych teatrów w Polsce zamknąć ma swoje podwoje z nowym sezonem z powodu kilkunastomilionowego deficytu.

Roztargniony ambasador. Nowo przybyły do Nowego Jorku ambasador niemiecki Otto von Wiedfeld dotychczas nie mógł dokonać ceremonii doreczenia listów uwierzytelniających, a to z tej prostej przyczyny, że wyjeżdżając z Berlina, zapomniał je zabrać. Roztargnienie swoje stwierdził dopiero na miejscu, obecnie zaś czeka na nadejście dokumentów dyplomatycznych, po które zwrócił się telegraficznie do Berlina. Dyplomatom polityka dyktuje czasami roztargnienie, w tym wypadku jednak napewno nie było to roztargnienie „polityczne“.

Śmiertelny wypadek pociągu. Popularny w Londynie poseł parlamentarny, sir John Rees, jadąc koleją z Londynu do Glasgow, oparł się zbyt silnie o niedomknięte drzwi wagonu i wypadł z pędzącego pociągu. Pomimo natychmiastowej pomocy, sir Rees zmarł po kilku godzinach w szpitalu. Należał on do najwybitniejszych deputowanych w kraju i był specjalnym znawcą spraw indyjskich. Władał kilkoma językami europejskimi, a znał również narzecza indyjskie, język perski i arabski. Zmarły poseł liczył 67 lat.

(p) Ile Europa dłużna jest Stan. Zjednocz? Profesor Uniw. w Michigan, Dawid Frielay w „Manchester Guardian“ opublikował niedawno dłuższy artykuł, w którym zajmuje się sprawą za dłużenia Europy w Stan. Zjedn. Według jego obliczeń Europa dłużna jest Unji prawie 15 miliardów dolarów. Z tej sumy 10 miliardów Europa dłużna jest rządowi St. Zjedn. O zapłaceniu tej sumy, nawet w warunkach znacznej poprawy waluty oraz wzrostu wywozu do St. Zjedn., mowy być nie może.

Wyprawa angielska na Everest. Angielscy członkowie ekspedycji na górę Everest w Himalajach poczynili w wyprawie znaczne postępy. Osiągnięto rekordową wysokość. Raport kierownika ekspedycji gen. Brucea podaje, że członkowie jej odbywają specjal-

Do sprzedania: 2 wagony ropy do natychmiastowej dostawy. Wiadomość: Ska Akc. „Oikos“ 3-go Maja 11, dział komercyjny. 4555

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Młode małżeństwo poszukuje zaraz umeblowanego pokoju z prawem użycia kuchni, za umówionym czynszem. Zgłoszenia: Klara Werk, Skarbkowska 7. 4594

Obszerny frontowy lokal sklepowy w śródmieściu do odstąpienia z urządzeniem ewentualnie z towarami. Zgłoszenia pod „Sklep“ do Administracji „Gazety Porannej“. 4590

ROZMAITE

KAPELUSZE słomiane, jedwabne — przerabia modnie, tania Topolnicka, ul. Kopernika 1. 4518

Niemna zmarszczek, piegów, wągrów, kto używa masażu twarzy „Kosmo“ Mikołaja 7. 4461

Dr. ALEKSANDER ROSENBERG specjalista chorób kobiecych i akuszer, powrócił i ordynuje ul. Sykstuska 2. 5924

Dr. J. Scharf ordynuje jak dawniej w Karlsruhe Alte Wies. Dom Nastopil. 5910

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. N. Goldstein** były szef Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej ord. dla kobiet od 10—12, dla mężczyzn od 2—5, w niedziele i święta od 9—12, Kraszewskiego 3. 5909

Dr. Regina Reichenstein-Nadłowa ordyn. w chorobach skór. i wener. dla kobiet od 8—9 i od 2—4 pop. pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 4330

Grapki studenckie, wojskowe, urzędnicze i sportowe w wielkim wyborze poleca 5983

J. Wittman Lwów, ul. Trybunalska L. 1.

AUTOBUS

Niemirów-Zdrój—Rawa Ruska chodzi codziennie z wyjątkiem soboty. Odjazd Niemirów-Zdrój 6:30, przyjazd Rawa Ruska 8:00. Odjazd Rawa Ruska 15:15, przyjazd Niemirów-Zdrój 16:45. 4599

Pasy i transmisye

pierwszorzędnej jakości po cenach fabrycznych poleca Dom handlowy „PILOT“ LWÓW. ulica Batorego L. 4. 5886

„Dewajtis“

Naturalna woda stołowa pierwszorzędnej jakości (a la Gieshübler). Wysyła i dostarcza Zarząd źródła „Dewajtis“ w Pacykowie pod Stanisławowem. 5863

H A C E L E

Pierwszej Polskiej Fabryki Haceli „PODKÓWA“ W SOSNOWCU nie ustępują najlepszym zagranicznym. CENY KONKURENCYJNE. 6060

Poniżej ceny kopalnianej

dostarcza 5914 **miak węglowy i pospółkę** w każdej ilości i we wszystkich gatunkach **„MERKATOR“** KRAKÓW, Rynek gt. 17.

Znane z dobroci mydła do prania oraz mydełka toaletowe fabryki

STANISŁAW ROZNOWSKI W KRAKOWIE

znów są wszędzie do nabycia. 4611

Cywilny Inżynier budowy

energiczny organizator i fachowiec z szeroką praktyką w rozmaitych działach swego fachu z braku znajomości

poszukuje posady technicznej, handlowej lub przemysłowej kierowniczej

tylko w najpoważniejszych Firmach czy majątkach zaraz. Zgłoszenia z podaniem rodzaju proponowanej posady z określeniem warunków proszę nadysłać pod „L. L. 100“ do Administracji „Gazety Porannej“. 4589

„MIERPOL“

JOZEF WEKSLER

Centrala: Lwów, ul. Sykstuska 2 Tel. 724. Adres tel. „Mierpol-Lwów“. Filie: Warszawa-Kraków-Wiedeń. Hurtowna dostawa dla grosistów, kooperatyw, stowarzyszeń i spółek roln. poleca po cenach konkurencyjnych Guziki wszelkiego rodzaju, nici, jedwab i włókna do szycia, — taśmy gumowe, dodatki krawieckie, towary galanteryjne, pończochy, skarpetki, grzebienie itd. 4479

Gwałtowny spadek cen rowerów i gum rowerowych:

Rowery od 20.000 do 90.000 Mk.
Garnitury gum. przedtem 15.000 teraz 12.000
Płaszczki „ „ 4.500 „ 3.500
Węże „ „ 1.500 „ 1.200

tylko do dnia 10 lipca 1922.

UWAGA. Przy zakupie za okazaniem odcinka odcisniętej gazety 2 proc. opustu. Hurtownie i detalicznie poleca

JÓZEF KATZ

Lwów, ul. Pańska 8. 4606

Tomasyne belgijską

wysoko procentową jakości przedwojennej jakoteż inne nawozy sztuczne dostarcza

Syndykat Rolniczy

Filia: 4600 Lwów, plac Maryacki 10.

„TEPENA“

Biuro techn. przem.-handl.

Spółka z ogr. odpow.

Lwów, Nowy Świat L. 8.

Dostarcza po cenach konkurencyjnych motory, lokomotywy wąskotorowe Henszla, blachę żelazną i cynową, żelaza wszelkiego gatunku, pasy skórzane, parczane, płótna konopne, pakiety i inne techniczne materiały. 6023 Przyjmuje zamówienia na węgiel górnośląski i dąbrowski.

SACHARYNA!

P. T. drobni sprzedawcy sacharyny przydzieleni do mej hurtowni, którzy reflektują na przydział za miesiąc lipiec, zechcą najpóźniej do 28. czerwca złożyć u mnie należność, stosownie do zapotrzebowania licząc po Mp. 18.200 za karton o 100 pudełeczkach.

Ludwik Noszowski 6135 Lwów, Akademicka 3

„ESHAPE“ Lwów, Akademicka 15. Telefon 469. posiada na składzie 4566

Pasy transmisyjne

z sierści wielbłądziej, wszystkich szerokości angielskiej marki **„GRIPOLY“** 11-krotna! wytrzymałość pasów skórzanych. 11-krotna!

Jaremcze pensjonat „FLORA“

25-go czerwca b. r., otwieram w willach Lamma pensjonat prowadzony zeszłego roku w willi Heiena. Połaje jasne, słoneczne werandy, salon konwersacyjny, pianino, rozległe łaki do leżakowania, bezpośrednie zejście do kąpiel w Prucie. Jedzenie doborowe, zdrowe, obfite. Ceny przystępne. Zgłoszenia do 25-go czerwca. Flora Feilesowa, Lwów, Szumlańskich 17, od 3—5-tej. Później Jaremcze, pensjonat „Flora“. 4604

3750 Mk. ROWEROWE „Pirelli“
włoskie płaszcze
sprzedaje hurtownie i częściowo
MALWINA INNERGLÜCK
Lwów, Jagiellońska 17. 4488
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą.

Sprzedam, wydzierżawie
lub dam do spółki wielką
Realność fabryczna
we Lwowie.

Zgłoszenia pod „FABRYKA“ do Biura ogłoszeń
Brücka, ul. Kościuszki 2. Telefon nr. 693. 4578

Gatry szybkobieżne

nowoczesnej budowy „Tophan“, „Hoffman“
i t. p. z dolnym napędem o szerokości ramy
650 i 850 mm. zdolne do natychmiastowego
ruchu z gwarancją kupi natychmiast Fabryka
mebli Szczepan Łojek, Kraków, ul. Szpi-
talna l. 34. 6110

Baczność Cykliści!

Gumy szare i czerwone do rowerów. Garnitury od Mp.
od 10400—14000. Weże od 1400. Płaszcze od Mk. 3800—
5700 oraz rowery „Pucha“ i przybory do tychże po ce-
nach przystępnych. Gumy do wózków dzieciennych i try-
cyklo dziecięce. Kupcom znaczny rabat. Poleca:
JAKÓB ROSENMANN, Lwów, Akademicka 26.
Zamówienia z prowincji uskutecznia się natychmiast.
Własny warsztat reparacyjny. 6038

Pasy skórzane I-ma wiedeńskie krajowe
z sierści wielbłądziej i parciane.
Piły gatrowe Remszeidowskie.
Gazę jedwabną, drucianą i pytle wełniane
dla młynów.
Weże gumowe spiralne i parciane.
Płyty gumowe, asbestowe i „Klingerit“
Gumę do wózków dzieciennych.
Gumki do lemoniadek i syfonów.
Szczeliwa azbestowe i konopne.
Rury cynowe i ołowiane do apar. piwnych.
Pompki do piwa, kapsle i korki do flaszek.
Farby, pokosty, chemikalia i kwaay.
Essencje i farba do lemoniadek i likierów.
„Tovotte“ i oleje do maszyn.

sprzedaje po cenach hurtownych firma

M. HAKA W DOWA

Lwów, Jagiellońska 20, 6100

Samodzielnego buchaltera-bilansisty 4596

poszukuje się na korzystnych warunkach dla wielkiego Towarzystwa
przemysłowo-drzewnego (najchętniej z branży drzewnej). Posada na-
tychmiast do objęcia. Zgłoszenia wraz z curriculum vitae i podaniem re-
ferencji przyjmuje agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie pod
szyfrą „Bois“. Termin wnoszenia ofert upływa z dn. 24. czerwca włącznie.

Rurki
do wód mineralnych
poleca Wytwórnia Przy-
rządów Szklanych
„KRYOLIT“
Warszawa, Leszno 6.
Tel. 254-61. 5843

Czas odnowić przedpłatę!

Handlowa Spółka Akcyjna

„IMPEX“

w Krakowie.

Podwyższenie kapitału akc.

z Mk. 21,000,000 na Mk. 35,000,000

w drodze emisji 100,000 sztuk akcji po 140 Mk.
nominalnej wartości.

I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Handlo-
wej Spki Akc. „IMPEX“ w Krakowie uchwaliło podwyższenie
dotychczasowego kapitału akcyjnego z 21,000,000 Mk. na
35,000,000 Mk. i poleciło Radzie Nadzorczej oznaczenie warun-
ków i czasu emisji.

Na podstawie powyższej uchwały tudzież postanowień Mi-
nistrów Przem. i Handlu oraz Skarbu z dnia 27. lipca 1921 r.
Sp. 0956 i z dnia 10. marca 1922 Sp. 0,112 rozpisuje się:

SUBSKRYPCYĘ

dla Mk. 14,000,000 V. emisji pod następującymi warunkami:

1. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo poboru
dwóch nowych akcji na trzy akcje poprzednich emisji.
2. Kurs emisyjny akcji dla dotychczasowych akcjonariuszy wy-
nosi za sztukę 200 Mk. Nadto winni subskrybenci tytułem
kosztów skonfekcjonowania akcji, podatku giełdowego i pro-
centu wpłacić przy subskrypcji kwotę 20 Mk. za każdą
akcję nowej emisji.
3. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Handl. Spółki Akcyjnej
„IMPEX“ począwszy od dnia 1. stycznia 1922 r.
4. Termin subskrypcji upływa z dnem 10. lipca 1922 r. W tym
dniu subskrypcja będzie zamknięta.
5. Akcje muszą być przy subskrypcji pełne i gotówką wpłaco-
ne w kasie Spółki w Krakowie, przy ul. Stradom 19.
6. Akcje subskrybowane przez dotychczasowych akcjonariuszy
objęte zostały przez Syndykat banków.
7. Akcjonariusze, chcący wykonać prawo poboru, winni prze-
dłożyć oryginalne akcje poprzednich emisji i na oryginal-
nych akcjach zostanie uwidocznione wykonanie prawa poboru.
8. Przydział akcji nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia
zamknięcia subskrypcji.
9. **Subskrybować można również w Wiedeńskim**
Banku Związkowym, Filia we Lwowie. 6154

APARATY rektyfikacyjne miedziane nowe,
kompletne dające 100—200 litrów spi-
rytusu pierwszego gatunku.

APARATY gorzelnicze żelazne lane i całe
miedziane przepędzające 1200—1500 li-
trów zacieru na godzinę.

MOTORY Christoph'a na ropę i benzynę
10—45 KM.

poleca ze składu w Warszawie Biuro Techn.

inż. M. Rotstein

Warszawa.

Galerya Luxenburga 61.

Telefon nr. 247—54, 215—62.

Adres telegraficzny: Warszawa, Emrot, 6143

Konkurs

na szycie 30,000 chlebaków wedle norm wykroju i zużycia materiałów,
oraz wzorów zatwierdzonych przez M. S. Wojsk. Dep. VII. Int., które
można oglądać w godzinach urzędowych w Okręgowym Zakładzie Mun-
duryjnym Nr. VI. Lwów (Marcina 30). Potrzebne materiały i dodatki do-
starcza O. Z. M. Nr. VI, nici białe maszynowe Nr. 10 (a 33 m. na chle-
bak) musi dostarczyć dostawca. Wymagana produkcja przynajmniej sto
chlebaków dziennie. Kaucya 3 pr. od ogólnej wartości dostawy, na poczet
której zatrzyma się wadyum. — Reflektanci przeszła należycie ostem-
powane oferty do Int. O. K. Nr. VI. Lwów (Ochonek 4) w zapieczętowa-
nych kopertach z napisem: „Oferta na szycie chlebaków“, do dnia 7. li-
pca 1922 r. do godziny 15-tej. Do oferty dołączyć kwit Kom. Gosp. O.
Z. G. Nr. VI. Lwów (Janowska 5) na złożenie tytułem wadyum 200,000
Mk. W ofercie ma być podana szczegółowo kalkulacja żądanej ceny, pro-
dukcja tygodniowa i termin dostawy pierwszej partii.

Otwarcie ofert 8. lipca 1922 r. o godz. 9-tej.

Termin powiadomienia o rozstrzygnięciu i ewent. zwrot wadyum
do 25-go lipca 1922 r. 6156

Lwów, 22. czerwca 1922

Szef. Int. O. K. Nr. VI. Lwów.
L. 27776/22/M.